



**ROK ŚW. PAWŁA - Narodowe obchody Roku św. Pawła odbędą się w Fatimie w styczniu 2009**

Konferencja Episkopatu Portugalii (port. skrót CEP) przygotowuje narodowe obchody Roku Paulińskiego, które będą miały miejsce w Sanktuarium Fatimskim 25 stycznia 2009 roku. Episkopat skierował do Portugalczyków propozycję i zaproszenie do uczestnictwa w uroczystościach, które odbędą się w dniu liturgicznego wspomnienia nawrócenia św. Pawła. Poświęcone one będą globalnym aspektem doktryny Apostoła Pawła, a ich temat przewodni to „Dla mnie bowiem żyć – to Chrystus”. Głównym punktem uroczystości będzie Eucharystia celebrowana 25 stycznia o godz. 11.00 na Placu Modlitwy w Sanktuarium; przewodniczyć będzie bp Antoine Audo z Syrii, udział wezmą wszyscy biskupi portugalscy. Oprócz tego będą miały miejsce uroczystości wigilijne (w nocy 24 stycznia) oraz popołudniowe (25 stycznia). „Ofiara zebrana podczas mszy świętej zostanie przeznaczona na pomoc kościołowi syryjskiemu. W ten sposób chcemy pokazać naszą jedność z ofiarą św. Pawła, która była zjawiskiem jedynym w swoim rodzaju w początkach chrześcijaństwa oraz łączność między kościołami”, poinformowali biskupi portugalscy w komunikacie opublikowanym na zakończenie posiedzenia plenarnego odbytego w Fatimie w listopadzie 2008. **Jest już ustalony program uroczystości.**

**Oto on:** Sobota, 24 stycznia 2009 21.00 – Różaniec w Kaplicy Objawień i procesja ze świecami 22.00 – Wigilia Paulińska Niedziela, 25 stycznia 2009 10.00 – Różaniec w Kaplicy Objawień 11.00 – Msza na Placu w Sanktuarium, przewodniczy bp Antoine Audo z Syrii 14.30 – Uroczystości poświęcone św. Pawłowi w kościele Trójcy Przenajświętszej  
Wspomnienie św. Pawła (prezentacja audiowizualna)

Występ zespołu Schola Cantorum Pastorinhos de Fatima Występ chóru katedry w Porto  
Biografia św. Pawła na Placu Sanktuarium Fatimskiego -----  
----- - Sanktuarium

Fatimskie podejmuje różne inicjatywy dla uczczenia Roku św. Pawła. Jedną z nich jest umieszczenie w bocznych alejach przy Placu Sanktuarium Fatimskiego trzynastu **plakatów nawiązujących do życia i dzieła apostoła Pawła. Konferencji** - Od listopada b.r. do kwietnia 2009 roku Sanktuarium w Fatimie przeprowadzi w Bazylice Matki Boskiej Różańcowej cykl konferencji poświęconych św. Pawłowi. Do ich ogłoszenia zaproszono wybitnych specjalistów. Sesje będą się odbywały raz w miesiącu w niedzielę i zostaną ubogacone przez koncerty organowe.

<https://www.fatima.pt/portal/index.php?id=12738> - **Życie św. Pawła wg Siza Vieira**  
<https://www.fatima.pt/portal/index.php?id=12740>

---

[www.fatima.pt/pl/news/rok-w-pawa-narodowe-obchody-roku-w-pawa-odbd-si-w-fatimie-w-styczniu-2009](http://www.fatima.pt/pl/news/rok-w-pawa-narodowe-obchody-roku-w-pawa-odbd-si-w-fatimie-w-styczniu-2009)